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Kære naboer, brunkulsvenner, samarbejdspartnere og andre interesserede:  
 

Godt nytår og på gensyn i 2018  
Lørdag 30. september sluttede vi endnu en god sæson med den sidste ordinære åbningsdag, men vi tager 
imod grupper hele vinteren.  
Året har endnu en gang budt på en forrygende sæson, der lander på samme høje besøgstal som i 2016: det 
vil sige 16.000 inklusive børn. Dermed bevarer vi fremgangen gennem nu seks år. Derfor en kæmpe stor ros 
og tak til kustoder, rundvisere, bestyrelse og frivillige samt alle andre, som bakker op om museet. 
Vi er glade for den store interesse, som også medierne viser os. Blandt andet medvirkede jeg i valgkampen 
ved et indslag i Radio Midt-Vest om Herning Kommunes brug af penge til kultur, hvor jeg understregede, at 
vi på museet skal koncentrere os om, hvordan vi får mest muligt ud af vores penge, så vores gæster får en 
positiv oplevelse. At andre så får mere end os, ja, den debat holder vi os udenfor.  
Senest har DK 4 og Georg Julin besøgt os i en serie på fire om Herning. Du kan se ”historie, madkultur og 
ældreomsorg” her: https://www.youtube.com/watch?v=fORD_Wb5rhc&feature=youtu.be 

 Vi hviler bestemt ikke på 
laurbærrene, for sjældent har 
der været så meget nyt på vej 
som her i vinter. 
Vi udvider butikken, og det 
lover godt, selv om vi røg ind i 
nogle problemer med selve 
byggeriet. 
Heldigvis har vi gode folk, som 
hele tiden kan holde øje med, 
at vi får et godt byggeri, hvor vi 
får professionel hjælp til 
indretning. 

https://www.youtube.com/watch?v=fORD_Wb5rhc&feature=youtu.be


Poul Erik Jensen, Polle, fra Herning Savværk i 
Kølkær er ved at bygge et madpakkehus på 30 
kvadratmeter. 
I forbindelse med Herning Kommunes Helhedsplan 
for Søby Brunkulslejer fik vores nye hus suppleret 
med et toilet pludselig en mulig rolle, som byrådets 
udvalg for teknik og miljø ville undersøge. Vi 
svarede, at vi bakker op om den plan, som de 
berørte parter nåede frem til efter to års 
engagement. Hvis udvalget alligevel ville drøfte en 
løsning ved museet, så var vi ”villig til at deltage i en forhandling herom.” Udvalget besluttede dog en 
nødtørftig istandsættelse af Elmers Hus/Vejerboden, hvor gæster kan komme i husly og benytte toiletter. 
Desuden har vi købt en godsvogn fra Jernbanemuseets overskudslager, så vi kan vise det hårde slid med at 
læsse togvogne. Arbejdere på akkord læssede 60-65 tons om dagen; én godsvogn rummer 20-25 tons. 
 

Underværker på Voldsgaard 
Planerne om at restaurere Voldsgaard skrider fremad, og selv om Herning byråd sprang os over til budget 
for 2018, så arbejder vi ufortrødent videre. Dog er tidsplan udskudt et år med spadestik 1. april 2019 og 
indvielse 1. april 2020. 
Vi søger i øjeblikket fonde, herunder Realdanias pulje til ”Underværker”, som kræver en lokal forankring. 
Mere herom i et særskilt nyhedsbrev 5. januar.  
  

Nyt oplag af ”Det brune guld” 

Bogen er udsolgt efter 8.000 eksemplarer og udkommer i ny udgave til den ny sæson. Hvis du har gode 
ideer eller indlæg om Søby, så kontakt mig hurtigst muligt. 
 

Sæsonplan 2018 
Fredag 23. marts ordinær generalforsamling kl. 16.00. 
Skærtorsdag 29. marts ordinær sæsonen begynder kl. 10.00. 
Tirsdag 24. april besøg af Læserklubben Herning Folkeblad, (som tager imod tilmeldinger). Se nærmere i 
Herning Folkeblad, Midtjyllands Avis og Horsens Folkeblad. 
Søndag 6. maj får vi besøg af AOF Midtjylland, som tager imod tilmeldinger.  
Lørdag 16. juni vennetræf for ALLE interesserede  
Torsdag 12. og 26. juli bustur med brunkul og hede (HUSK tilmelding) 

Kl. 10.00 rundvisning på museet. 
Kl. 11.30 bustur i brunkulslejerne og Harrild Hede. 
Kl. 12.30 frokost på Søbyhus. 

Lørdag 14. og 28. juli åben rundvisning (UDEN tilmelding): 
Kl. 10.00 og kl. 13.00. Prisen er 40 kr oveni den sædvanlige entré. Foregår udelukkende på museet. 

Lørdag 4. august Musik på Scenen kl. 14.00 med Videbæk Harmonikaklub. 
Søndag 30. september ordinær sæson slutter.  
 
I dette nummer af nyhedsbrevet tager vi afsked med nogle af politikerne i Herning og Ikast-Brande byråd. 
Vi siger tak for jeres indsats og ser frem til et fortsat godt samarbejde med både genvalgte og nyvalgte. 
 

Vi glæder os til at se dig på Søby Brunkulsmuseum 
Jan Svendsen, formand   
Mail: post@dialogforum.dk og tlf. 20 66 95 56.   
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